
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
Processo Administrativo Nº 002894/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 01/09/2021 17:31:00

LOTE 1

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO- ONIBUS RODOVIARIO CAPACIDADE 
MINIMA IGUAL OU SUPERIOR A 42 PASSAGEIROS. O VEICULO DEVE ESTAR COM A DOCUMENTAÇÃO EM DIA, 
TER POLTRONAS RECLINAVEIS, APOIO DE BRAÇO, POLTRONAS COM CAPA PROTETORA, ENCOSTO PARA 
CABEÇA, CORTINAS E BANCOS INDIVIDUAIS, CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS, 
EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO, PNEU RESERVA, EXTINTOR DE INCENDIO DENTRO DO PRAZO DE 
VALIDADE. COM MOTORISTA RESPONSAVEL, QUE SEJA MAIOR DE 18 ANOS, QUE TENHA CNH (CARTEIRA 
NACIONAL DE HABILITAÇÃO) ADEQUADA DE ACORDO COM O TIPO DE VEÍCULO.

Item: 10 Unidade: KMQuant.: 5.500

Autor Marca/Modelo Valor
VIAÇÃO PÔR DO SOL LTDA SERVIÇO 8,93

WILTUR EIRELI PROPRIA 8,93

Val. Ref.: 8,93

LOTE 2

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO- TIPO VAN CAPACIDADE MÍNIMA 
IGUAL OU SUPERIOR A 12 (DOZE) PASSAGEIROS. O VEICULO DEVE ESTAR COM A DOCUMENTAÇÃO EM DIA, 
TER POLTRONAS RECLINÁVEIS,  AR CONDICIONADO, APOIO DE BRAÇO, POLTORNAS COM CAPA 
PROTETORA, ENCOSTO PARA CABEÇA, CORTINAS E BANCOS INDIVIDUAIS, CINTO DE SEGURANÇA PARA 
TODOS OS PASSAGEIROS, EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO, PNEU RESERVA, EXTINTOR DE INCENDIO 
DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. COM MOTORISTA RESPONSAVEL, QUE SEJA MAIOR DE 18 ANOS, QUE 
TENHA CNH (CARTEIRA NACIONAL E HABILITAÇÃO) ADEQUADA DE ACORDO COM O TIPO DE VEICULO.

Item: 7 Unidade: KMQuant.: 4.100

Autor Marca/Modelo Valor
VIAÇÃO PÔR DO SOL LTDA SERVIÇO 6,10

WILTUR EIRELI PROPRIA 6,10

Z E TRANSPORTES LTDA ME mercedes benz 6,10

Val. Ref.: 6,10

LOTE 3

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO-ONIBUS URBANO CAPACIDADE 
MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR A 32 PASSAGEIROS. O VEÍCULO DEVE ESTAR COM A DOCUMENTAÇÃO EM DIA, 
TER POLTRONAS, APOIO DE BRAÇO, POLTORNAS COM CAPA PROTETORA, ENCOSTO PARA CABEÇA, 
CORTINAS E BANCOS INDIVIDUAIS, CINTO DE  SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS, 
EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO, PNEU RESERVA, EXTINTOR DE INCENDIO DENTRO DO PRAZO DE 
VALIDADE. COM MOTORISTA RESPONSAVEL, QUE SEJA MAIOR DE 18 ANOS, QUE TENHA CNH (CARTEIRA 
NACIONAL DE HABILITAÇÃO) ADEQUADA DE ACORDO COM O TIPO DE VEICULO.

Item: 4 Unidade: KMQuant.: 6.800

Autor Marca/Modelo Valor
VIAÇÃO PÔR DO SOL LTDA SERVIÇO 8,03

WILTUR EIRELI PROPRIA 8,03

Val. Ref.: 8,03

LOTE 4
Item: 1 Unidade: KMQuant.: 6.800 Val. Ref.: 6,97

1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TRANSPORTE DE PASSAGEIRO-MICRO-ONIBUS COM CAPACIDADE 
MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR A 22 (VINTE E DOIS) PASAGEIROS. O VEÍCULO DEVE ESTAR COM A 
DOCUMENTAÇÃO EM DIA, TER POLTRONAS RECLININÁVEIS, APOIO DE BRAÇO, POLTRONAS COM CAPA 
PROTETORA, ENCOSTO PARA CABEÇA, CORTINAS E BANCOS INDIVIDUAIS, CINTO DE SEGURANÇA PARA 
TODOS OS PASSAGEIROS, EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO, PNEU RESERVA, EXTINTOR DE INCENDIO 
DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. COM MOTORISTA RESPONSAVEL, QUE SEJA MAIOR DE 18 ANOS, QUE 
TENHA CNH (CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO) ADEQUADA DE ACORDO COM O TIPO DE VEICULO.

Autor Marca/Modelo Valor
VIAÇÃO PÔR DO SOL LTDA SERVIÇO 6,97

WILTUR EIRELI PROPRIA 6,97

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/54b53b6f04724d0e84189db0b34796c7.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41aeb54fb87e425c990d04003ff24612.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e22d836ea0f48a4abd7d5922319e6c0.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/296db3a3d489461f9065b59e954ca9a6.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b8a064347a4c4465bfdfe6966cfb3b1c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dc5aa6283174d838f5171355313aadc.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0eb0f41201ed4d578afc865ee4b519e4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3e84cfd00c94d1fbef12f107c672818.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fbe4816470494aa5830e7a0c017622a9.pdf

Documento: Declaração de Conhecimento das ObrigaçõesHorário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9dd66be7328644da8169d5877693436a.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/399542e4e7224c72be839739dc91a133.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d8ef729a7eb48aaab8293110b8942ce.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 22/09/2021 13:52

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f0dc5849485464aae91d729ebf7e83f.pdf

VIAÇÃO PÔR DO SOL LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/caae7ffe02b8435d8155308bb8b921f4.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/691df8c436da47a8b5a88e280217b965.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c82cff57fb234b8287c05501da701bcf.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34b128111a9348eabe658145edc5407a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb0de08593ca44d39a45dc1bfec9ba3b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff3918db4de0411890b2c850f718e5ca.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebf1bcd2a12b4dfd93c507628aadd413.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e896e2476c6b4d678ca9623e6bb77b0e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/635c16f04dfa4c4bbbc85c781e983821.pdf

Documento: Declaração de Conhecimento das ObrigaçõesHorário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e6c2f392227444e78163a843f81fb21e.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2958a541c0f2447eb888f2181aed8ffd.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d69b882409645eea169588ac7fb1112.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 22/09/2021 16:59

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b209ed7479f24930bb7925cba32d5d3f.pdf

WILTUR EIRELI

3 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4f03d15b3674630ba7d55184c95715d.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3270e72cea794154aa755f3a69844298.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8f45d424185c4a8086e14f9487ad33a1.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e14e5487b37842369b2a6e2761dce4d3.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e16d6978c8664721a7fabc5c37d0276d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cc092161309c42618182ab03f352bfb4.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/015afca2231d45d09957fb1f1f73e78f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0dce7b1d6ee74bd9a842bd85b8f38082.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c2400908cba49e4b245bb31da19766a.pdf

Documento: Declaração de Conhecimento das ObrigaçõesHorário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/540166e3f62a444c94094ff0899a3b97.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c8dd879d3534434898904f8a4d3dc6a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d979dc5502c44e4dbe990f50df88d797.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 22/09/2021 18:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2bdd9ae92dbd454a9dcb35f216dd1c43.pdf

Z E TRANSPORTES LTDA ME 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES


